R E Q U E R I M E N T O  Nº. 673
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria, PAULO SERGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a poda adequada das árvores e plantas localizadas no entorno do Estádio Municipal "João Roberto Pilan" (INCA), de forma a beneficiar todos que circulam pela área.

Tal solicitação se justifica pelo fato que referido estádio é bastante frequentado e a falta de cuidados com as plantas e árvores localizadas ao seu redor prejudicam a circulação de pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm